
 

 

UCHWAŁA NR X.78.2025 

RADY MIEJSKIEJ W GUBINIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Gubin o statusie miejskim w roku 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 ze zm.), art. 11 ust. 1 oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Gubin o statusie miejskim w roku 2025. 

§ 2. 1. Program walki z bezdomnością zwierząt, zwany dalej programem, ma na celu ograniczenie zjawiska 

bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Gubin o statusie miejskim oraz zapewnienie właściwej 

opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim, przebywającym w granicach administracyjnych 

Gminy. 

2. Gmina Gubin o statusie miejskim wykonuje program we współpracy ze schroniskiem dla bezdomnych 

zwierząt w Zielonej Górze przy ul. Szwajcarskiej 4 prowadzonym przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 

Zwierząt OTOZ "Animals" z siedzibą w Bojano przy ul. Rzemieślniczej 2 na podstawie zawartej umowy oraz 

z organizacjami społecznymi, których celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. 

3. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Wydział Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Gubinie, w porozumieniu z Komendą Straży 

Miejskiej w Gubinie. 

4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsc w schronisku dla bezdomnych zwierząt 

w Zielonej Górze przy ul. Szwajcarskiej 4 realizowane jest na podstawie umowy z Ogólnopolskim 

Towarzystwem Ochrony Zwierząt OTOZ "Animals" z siedzibą w Bojano przy ul. Rzemieślniczej 2. 

§ 3. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami jest realizowana przez: 

1) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

2) współpracę ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących, wpisanymi do rejestru społecznych 

opiekunów kotów prowadzonego przez Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, poprzez 

udzielenie im wszelkiej pomocy w zakresie leczenia (w przypadku choroby zakaźnej), dokarmiania, 

sterylizacji bezdomnych kotek, a w szczególnych przypadkach kastracji kocurów. 

§ 4. 1. Na terenie Gminy Gubin o statusie miejskim wprowadza się interwencyjne wyłapywanie 

bezdomnych zwierząt. Zadanie to realizuje Straż Miejska. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 25 kwietnia 2025 r.

Poz. 1078



2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne, pozostawione bez opieki zwierzęta, w stosunku do których 

nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod opieką której dotychczas pozostawały,  

a w szczególności zwierzęta zranione w wyniku kolizji drogowych, albo innych zdarzeń lub zagrażające 

zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 

przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 

nie będzie zadawał im cierpienia. 

4. Wyłapane zwierzęta zostaną przewiezione do schroniska dla bezdomnych zwierząt w Zielonej Górze 

przy ul. Szwajcarskiej 4 prowadzonego przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ 

"Animals" z siedzibą w Bojano przy ul. Rzemieślniczej 2. 

§ 5. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schroniskach, do których na 

podstawie umowy przekazywane są wyłapywane interwencyjnie zwierzęta na zasadach ustalonych z jednostką 

prowadzącą schronisko. 

§ 6. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) informację o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych na miejskiej stronie internetowej i w prasie 

lokalnej; 

2) współdziałanie w tym zakresie z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest 

ochrona zwierząt. 

§ 7. 1. Usypianie ślepych miotów będzie wykonywane, na podstawie zlecenia Gminy przez: 

1) lekarza weterynarii z Gabinetu Weterynaryjnego „Praktyka Weterynaryjna” w Gubinie przy ul. Legnickiej 

57A; 

2) lekarza weterynarii z Gabinetu Weterynaryjnego "Poradnia Dla Zwierząt" w Gubinie przy ul. Krasińskiego 

4; 

3) lekarza weterynarii z Gabinetu Weterynaryjnego „Dr Hau” w Gubinie przy ul. Platanowej 55A; 

4) lekarza weterynarii z Gabinetu Weterynaryjnego "Vetka" w Gubinie przy ul. Generała Pułaskiego 41. 

§ 8. W celu zapewnienia miejsca dla  zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne położone 

w Gubinie przy ul. Jedności Robotniczej 4. 

§ 9. 1. Zwierzętom rannym w wyniku zdarzeń drogowych zapewnia się całodobową opiekę weterynaryjną, 

realizowaną na podstawie zlecenia gminy przez: 

1) lekarza weterynarii z Gabinetu Weterynaryjnego „Praktyka Weterynaryjna” w Gubinie przy ul. Legnickiej 

57A; 

2) lekarza weterynarii z Gabinetu Weterynaryjnego "Poradnia Dla Zwierząt" w Gubinie przy  ul. Krasińskiego 

4; 

3) lekarza weterynarii z Gabinetu Weterynaryjnego „Dr Hau” w Gubinie przy ul. Platanowej 55A; 

4) lekarza weterynarii z Gabinetu Weterynaryjnego "Vetka" w Gubinie przy ul. Generała Pułaskiego 41. 

§ 10. 1. Na realizację programu w 2025 roku w budżecie Gminy Gubin o statusie miejskim przeznacza się 

kwotę 60 000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych brutto). 

2. Środki określone w ust. 1 zostaną wydatkowane zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Teresa Zajkowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1078



Załącznik 

do uchwały Nr X.78.2025 

Rady Miejskiej w Gubinie 

z dnia 27 marca 2025 r. 

 

Zadanie Kwota 

Zapewnienie opieki i przyjęcie do schroniska dla 

bezdomnych zwierząt w Zielonej Górze przy  

ul. Szwajcarskiej 4 prowadzonym przez 

Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt 

OTOZ "Animals" z siedzibą w Bojano przy  

ul. Rzemieślniczej 2, w tym: 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt 

2. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt  

w schronisku dla zwierząt. 

3. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt.  

44.400,00 zł brutto 

1. Zabiegi sterylizacji i kastracji bezdomnych kotek 

2. Usypianie ślepych miotów. 

3. Doraźna pomoc poszkodowanym bezdomnym 

zwierzętom lub wymagającym natychmiastowej 

interwencji. 

4. opieka nad wolno żyjącymi kotami. 

5. Usługi weterynaryjne (m.in. leczenie, szczepienie, 

odrobaczanie) 

6. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarkich we 

wskazanym gospodarstwie rolnym. 

10 600, 00 zł brutto 

1. Zakup karmy dla bezdomnych kotów. 

2. Leki dla bezdomych zwierząt poszkodowanych  

w wyniku kolizji drogowych. 

5 000,00 zł brutto 

 
60.000,00 zł brutto 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1078


		2025-04-25T14:05:01+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




